



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

10/07/2023 08:28

S.I.Em.Pre.

Del 01/01/2023 al 30/06/2023

Ejercicio: 2023

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	429.665.747,51
Ingresos corrientes	653.320.532,00	429.665.747,51	429.665.747,51	II. GASTOS CORRIENTES	418.417.124,82
Recursos de capital	35.000.000,00	28.500.000,00	28.500.000,00	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	11.248.622,69
Fuentes Financieras	13.757.853,94	0,00	0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	28.500.000,00
Total	702.078.385,94	458.165.747,51	458.165.747,51	V. GASTOS DE CAPITAL	491.273,00
De libre disponibilidad	689.267.496,63	449.903.408,69	449.903.408,69	VI. INGRESOS TOTALES	458.165.747,51
Afectados	12.810.889,31	8.262.338,82	8.262.338,82	VII. GASTOS TOTALES	418.908.397,82
Total	702.078.385,94	458.165.747,51	458.165.747,51	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	39.257.349,69
2. Extrapresupuestarios				IX. FUENTES FINANCIERAS	0,00
				X. APLICACIONES FINANCIERAS	39.257.349,69
Total General (1+2)	702.078.385,94	458.165.747,51	563.067.088,42		

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	579.672.693,54	0,00	382.682.186,02	382.682.186,02	382.682.186,02
Bienes de consumo	45.588.718,90	0,00	32.934.459,91	18.299.127,74	18.299.127,74
Servicios no personales	34.305.690,82	47.196.701,80	37.877.238,64	17.435.811,06	17.435.811,06
Bienes de uso	38.750.946,77	0,00	29.490.748,00	491.273,00	491.273,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	3.760.335,91	0,00	3.760.335,91	3.760.335,91	3.760.335,91
Total	702.078.385,94	47.196.701,80	486.744.968,48	422.668.733,73	422.668.733,73
2. Extrapresupuestarios				100.890.011,02	100.890.011,02
Total General (1+2)	702.078.385,94	47.196.701,80	486.744.968,48	523.558.744,75	523.558.744,75

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social (131)	11.712.883,78	0,00	6.531.342,64	3.899.992,64	3.899.992,64
1120000003 - 20 Plan SUMAR (131)	1.020.224,53	0,00	463.785,00	99.780,00	99.780,00
1120000003 - 22 Construcción Base Operativa	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	670.584.941,72	47.196.701,80	475.989.504,93	414.908.625,18	414.908.625,18
Partidas no asignables a programas	3.760.335,91	0,00	3.760.335,91	3.760.335,91	3.760.335,91
Total Organismos Descentralizados	702.078.385,94	47.196.701,80	486.744.968,48	422.668.733,73	422.668.733,73
Total General	702.078.385,94	47.196.701,80	486.744.968,48	422.668.733,73	422.668.733,73

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	19.564.501,15	100000000 ACTIVO	77.797.738,83
Ingresos del Período:	563.067.088,42	110000000 ACTIVO CORRIENTE	59.107.844,82
Ingresos de Ajustes Contables:	15.346.951,52	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	18.689.894,01
Gastos del Período:	523.558.744,75	200000000 PASIVO	-9.852.977,10
Egresos de Ajustes Contables:	15.346.951,52	210000000 PASIVO CORRIENTE	-9.852.977,10
Saldo final:	59.072.844,82	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-67.944.761,73
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	35.224.193,23	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-67.944.761,73
111220101 RECURSOS GENUINOS 53556/0	2.089.682,96	311000000 Capital fiscal	0,00
111220102 RECURSOS AFECTADOS 53564/5	405.991,53	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-67.944.761,73
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	9.852.977,10	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-28.196.139,04
112110100 Plazo Fijo 1	11.500.000,00	312200000 Resultado del ejercicio	-39.748.622,69
Total Disponibilidades:	59.072.844,82	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
	59.072.844,82		



S.I.Em.Pre.

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2023 al 30/06/2023

10/07/2023 08:28

Ejercicio: 2023

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2023	Ejecutado Ene-Jun 2023	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000003 18 Facturacion a la Seguridad Social (131)				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	21.600	10.800	8.997	-1.803

Cr. Matoffi Sergio
Contador General

Dra. Aguirre Mercedes
Directora